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Ročník XXVII., číslo 5
ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2011 

LETNÍ SLAVNOST HASIČŮ
Léto bez hasičské slavnosti si už ani neumíme představit. Také letos tuto akci členové sboru dobrovolných hasičů 

pečlivě připravili. Instalovali vodní a světelné efekty na rybníku, postavili vodnické doupě, zprovoznili mlýnské kolo, 
připravili soutěže pro děti i zásah mladých hasičů, přichystali dřevo na opékání špekáčků a pečení masa. Letošní léto 
nám ale ukázalo svou horší podobu a Letní slavnost hasičů překazil déšť a chladné počasí. Proto se dětské soutěže 
a vodnická rodinka přemístily do kulturního domu a špekáčky se místo na ohni pekly na pánvi. Podium s přírodním 
parketem zůstalo opuštěné a lidová hudba „MAZÁCI“ Jana Březiny vyhrávala v kulturním domě. Ale i tak se Letní 
slavnost hasičů návštěvníkům líbila.                -LN-
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Profram oslav 100 let školy v Horní Cerekvi dne 1. října 2011

10:00   Zahájení oslav na školním hřišti
Promenádní koncert Velkého orchestru Základní umělecké školy Chotěboř

11:20 Vyučovací hodina, kterou si zájemci vyberou podle toho, jakou třídu, učebnu, 
vyučovací předmět nebo učitele chtějí navštívit.

   O absolvování vyučovací hodiny obdrží účastníci Osvědčení.
Po ukončení výuky bude ve školní jídelně podáván symbolický, typicky 
školní oběd.

12:05 – 14:45 Den otevřených dveří – volná prohlídka všech prostor školy, historických 
kronik, žákovských prací, atp.

16:30 – 17:30 Slavnostní koncert sólistky Státní opery Praha Pavlíny Senič v kostele 
Zvěstování Páně

19:00 – 03:00 Společenské setkání účastníků oslav s hudbou a tancem v kulturním domě 
 (vstup pouze ve společenském oděvu)

Nepřehlédněte!

Ten, kdo v den oslav do 15:00 předloží v kanceláři školy své vysvědčení s nejstarším datem 
vydání, získá poukaz na ozdravný víkendový pobyt v lázních pro dvě osoby (v případě vysvědčení 
se stejným datem rozhoduje lepší průměr známek).

Foto: Novák St.
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NOVÉ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V PROVOZU

Víte, že 2. října 2011 uplyne 45 let od otevření našeho kulturního domu? 

V neděli 2. října 1966 byla v našem městečku veliká sláva. Po desetiletém budování se otevíral kulturní 
dům. Průvod městem za doprovodu dechové hudby Drupo i pořad před kulturním domem i v něm byly ra-
dostné. Děti místní a sousední hornoveské školy připravily kulturní vystoupení. Účastníci slavnostního ote-
vření si prohlédli výstavu obrazů akademického malíře Jiřího Mádla z Pelhřimova, chvojnovské malířky B. 
V. Hruškové a dalších a výstavu fotografi í, odpoledne se zaplnil sál nového kulturního domu do posledního 
místečka, cca 800 lidí zhlédlo velký estrádní program, který uváděl dr. Jan Pixa. Dále účinkovali zasloužilý 
umělec Oldřich Kovář, sólista opery ND, Hana Brtnová, sólistka AUS, Viktor Majer, klavírní doprovod, 
Lubomír Lipský a Miroslav Homola, členové MDP, Jiří Lír, člen divadla Na zábradlí, Eva Klepáčová, člen-
ka Realistického divadla ZN, hrála skupina Vladimíra Truce, zpívali Edita Štaubertová a Mirek Ullmann.

Večer se opět kulturní dům zaplnil, přítomné zaujala dechovka. Nikdo nechtěl věřit, že to byla naše de-
chová hudba Drupo; tak pečlivě si dechovka nastudovala pořad. Nové kulturní zařízení začalo sloužit nejen 
občanům hornocerekvickým, ale i občanům ze širokého okolí. „A SLOUŽÍ DODNES“.

 Novák Stanislav, vedoucí KD

BARBAR CONAN
3. 9. 2011 – sobota – 19:00 hodin – 90 Kč
110 minut – USA  - titulky
Akční, dobrodružný 
Přístupný od 15-ti let 

ČERTOVA NEVĚSTA
4. 9. 2011 – neděle –  17:00 hodin – 75 Kč
101 minut – ČR – české
Pohádka
Přístupný

MUŽI V NADĚJI
10. 9. 2011 – sobota – 19:00 hodin – 90 Kč
115 minut – ČR – české
Komedie  
Nevhodné pro děti do 12-ti let.

PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI
11. 9. 2011 – neděle  – 17:00 hodin – 75 Kč
93 minut – Velká Británie – český dabing
Pohádka  
Přístupný

DRIVE
17. 9. 2011 – sobota –19:00 hodin – 80 Kč
95 minut – USA – české titulky
Akční, krimi, thriller  
Přístupný od 15-ti let

SAXÁNA A LEXIKON KOUZEL
18. 9. 2011 – neděle  – 17:00  hodin – 110 Kč
90 minut – ČR – české
Pohádka 
Přístupný

OŠETŘOVATEL: trable s láskou v ZOO
25. 9. 2011 – neděle – 17:00 hodin – 70  Kč
104 minut – USA, český dabing
Komedie, rodinný, romantický
Přístupný

KINO – ZÁŘÍ 2011

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA POČÁTKY
Palackého náměstí 7
394 64 Počátky
Tel.: 561 034 921
www.pocatky.cz
e-mail: kultura@pocatky.cz
infocentrum@pocatky.cz
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Léto máme téměř za sebou, blíží se podzim a s ním závěr a vyvrcholení střeleckých malorážkových soutěží 
a bojů o tituly mistrů republiky. 

V krátkosti se vrátím ke střeleckým soutěžím ve sportovní střelbě ze vzduchovek, které skončily s přicháze-
jícím jarem v březnu, respektivě v dubnu závěrečnými soutěžemi o tituly Mistra České republiky. Z Hanušo-
vic, kde se bojovalo o tituly AVZO ve střelbě ze vzduchovek, přivezla naše organizace ze šesti soutěží celkem 
čtyři tituly, a sice zásluhou Jiřího Petráka, Pavlíny Hečskové, Moniky Vránkové a Petra Sváčka, dále tři druhá 
místa a čtyři třetí místa. Mladí střelci se zúčastnili i soutěže Mistrovství ČR Českého střeleckého svazu, kde 
vybojovali v soutěžích družstev druhé a třetí místo a dále v jednotlivcích tři čtvrtá místa.

Poté se v dubnu přechází na střelbu ze sportovní malorážky, soutěží se v kategoriích dorostenců, juniorů, 
žen a mužů v disciplínách 60 ran v leže a polohovém závodu 3x20 ran, kde se střílí po 20-ti ranách vleže, vsto-
je a vkleče. Na naší střelnici probíhá 5 kol Oblastní střelecké ligy Pelhřimovska s účastí 35 až 40 střelců. Dále 
jsme zde v období prázdnin uspořádali dvě soustředění mládeže Vysočiny, vždy za účasti 15 až 20 střelců. 

Naši mladí střelci se rovněž účastní soutěží Českého střeleckého svazu republikového významu. Patří mezi 
ně Český pohár talentované mladeže a Český pohár. Český pohár je kontrolním závodem reprezentace ČR, 
kde startují 3 naši odchovanci, a sice Martin Havlík, Monika Vránková a Petr Sváček. Střílí se z malorážky 60 
ran vleže a polohový závod 3x40 ran, dále se střílí ze vzduchovky a sice juniorky 40 ran vstoje a junioři 60 ran 
vstoje. V Českém poháru talentované mládeže se střílí z malorážky 60 ran vleže a polohový závod 3x20 ran, 
dále se střílí 40 ran vstoje ze vzduchovky. V tomto poháru, kde startovalo ve třech kolech celkem osm našich 
dorostenců jich do závěrečného fi nále postoupilo celkem sedm. 

V srpnu se na naší střelnici pořádaly dva významné závody v rámci letošních oslav 650. výročí Horní Ce-
rekve, a sice Pohár AVZO Horní Cerekev a dále jsme byli pověřeni uspořádáním mistrovství AVZO České 
republiky. Zde rovněž byli střelci naší organizace úspěšní, získali 3 tituly Mistr ČR, Monika Vránková ve dvou 
disciplínách a v jedné Michaela Matějková. Dále jsme získali 3 druhá a 4 třetí místa.

Tyto dva střelecké závody byly poslední prověrkou před vyvrcholením sezony – závěrečnými závody, které 
se konají v Plzni, a sice první víkend v září se uskuteční společné fi nále Českého poháru talentované mládeže 
a Českého poháru. V těchto dvou soutěžích startuje celkem 10 našich střelců, čímž se řadíme mezi organizace 
s největším zastoupením. Od 9. do 11. září proběhne mistrovství ČR Českého střeleckého svazu, ze kterého se 
nominují reprezentanti České republiky na mezinárodní závody a naši střelci budou u toho. 

Popřejme našim mladým sportovním střelcům nejen dobrou mušku, ale i pevné nervy při střelbě, aby 
dobře zvládli tyto vrcholné závody sezony a dobře reprezentovali naší základní organizaci AVZO a město 
Horní Cerekev.

Vladimír Šamaj, předseda střeleckého klubu

NAŠI MLADÍ STŘELCI JSOU I NADÁLE MEZI ELITOU V REPUBLICE

Na stupních vítězů Mistrovství ČR v kat. dorostenek, dis-
ciplína 3x20 – 1. Michaela Matějková, 2. Lucie Drdová, 
3. Michaela Novotná, všechny H. Cerekev

Střelci Horní Cerekve – dolní řada zleva Havlík 
Martin, Matějková Michaela, Drdová Lucie, Špetlová 
Dominika a Sváček Petr, horní řada Novotný Luboš, Vrán-
ková Monika a Novotná Michaela

Foto: Matějka Milan
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VYBÍRÁME Z NABÍDKY NOVÝCH KNIH
v Městské knihovně v Horní Cerekvi

Monyová Simona,  Srdceboly. Poslední napsaná kniha  
jedné z nejúspěšnějších českých spisovatelek současnos-
ti, kterou Simona Monyová bezesporu byla.  Ve všech 
knihkupectvích je tato kniha beznadějně vyprodaná. 

Hanzelka Jiří, Zikmund Miroslav,  Legenda H+Z.  Je-
dinečná kniha dvou českých cestovatelů, jejichž popula-
rita ve své době dosáhla slávy fi lmových hvězd. Cestopi-
sy Jiřího Hanzelky a Miroslava Zik-
munda vycházely ve stotisícových 
nákladech v celkovém počtu šesti 
milionů výtisků. Unikátní dvoudílný 
svazek Legenda H+Z mapuje spo-
lečnou cestu Hanzelky a Zikmunda 
po Africe a Americe. Desítky let sta-
ré texty vás přesvědčí o neuvěřitelné 
pracovitosti a schopnosti obou ces-
tovatelů a zároveň vás mile překvapí 
svou nadčasovostí a poetikou.

Říha Jan,  Historky ze servisu.  
Autor sebral do své nové knížky ně-
kdy těžko uvěřitelné historky, které se udály v servisech 
a u čerpacích stanic. Užaslým řidičům i neřidičům se ko-
nečně otevřou oči, co všechno je při opravě aut a tanko-
vání možné. 

Szalaiová Romana,  Maják jménem láska.  Život pů-
vabné Pavly Arnoldové už nikdy nebude jako dřív. Zdá 
se, že Pavla ztratila nejen domov, ale i manžela. Zůstává 
sama s dětmi a matkou, nemá sice nouzi o nápadníky, ale 
těm jde spíš o její tělo než o skutečnou pomoc v nouzi. 
Jeden z nich, statečný hasič, je snad přece jen jiný…

Lanczová Lenka,  Létem políbená.  Něco končí, něco 
začíná. Jednu školu vystřídá škola druhá, po první lás-
ce přijdou lásky další, některá přátelství zůstávají, jiná 
končí a objevují se noví kamarádi a známí... Čtyři roky 
strávené na střední hotelové škole jsou pro sympatickou 
Jarku, hlavní hrdinku nového románu, už minulostí, na-
vazující studium na vyšší odborné škole se blíží . . .

Strnadová Veronika,  Děti ráje.  
Příběh velké, i když jen krátké a ne-
šťastné lásky v rytmu disca osmdesá-
tých let.

Šťovíček Jan, Afrikou od seve-
ru k jihu.  Expedice Vector IV-
TransAfrikeena během 64 dní projela 
ve dvou automobilech africký konti-
nent od severu k jihu. Cesta, která mě-
řila 23 500 km, vedla třemi kontinenty 
a expedice navštívila dohromady 16 
států. 

Formánek Zdeněk, Jak se loví Po-
pelky.  Eva potká bývalou spolužač-

ku Lenku, která jede se svým synem za sluncem a tep-
lým mořským vzduchem do egyptské Alexandrie. Bude 
tam u svého bratra Michala, který kdysi chodil s Evi-
nou starší sestrou. Eva nakonec přijme návrh, aby se 
k Lence připojila kvůli svému synovi, který by podobný 
výlet pro své zdraví rovněž potřeboval. Zvítězí nový vztah 
mezi Evou a Michalem také nad dalším tajemstvím?

Navštivte nově otevřené prostory městské knihovnyNavštivte nově otevřené prostory městské knihovny
Zveme Vás k návštěvě městské knihovny!
Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek.

Miroslav Václavík

Foto: Václavík M.
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Rady jak nespáchat ekologický zločin

Lednice, stará, ale funkční, vhodná na chatu, značka za odvoz. Celkem typický inzerát, ze kterého je jasně patrná 
dnešní tržní hodnota starých spotřebičů. Ani takový inzerát přitom už často nezabere. 

České chaty a chalupy už jejich majitelé vybavili vesměs podobným způsobem, nejčastěji ovšem z vlastních zdro-
jů. Letité spotřebiče mají navíc proti těm současným několikanásobně větší spotřebu energie, takže i mnozí chataři si 
raději pořídili nové. Nezbývá tedy, než se i takových, zatím stále „použitelných“, domácích pomocníků zbavit stejně 
jako těch, co už defi nitivně přestaly fungovat. 

Rada první: Zapomeňte na kutilství! Soused sice možná dodnes používá sekačku s motorem z pračky nebo kom-
presor demontovaný z lednice, zároveň ale má na triku ekologický zločin. Olej a hlavně freony, které přitom unikly, 
příroda jen tak nepromlčí. Vysloužilé elektrospotřebiče může každý občan odevzdat zdarma k ekologické likvidaci, 
ale jen v případě, že jsou kompletní! 

Rada druhá: Vyhněte se popelnicím! Lednici nebo pračku nenacpete ani do velkého kontejneru na komunální od-
pad, takový fén ano. Velikost spotřebiče ale není důležitá: do směsného odpadu nepatří žádný z nich. Jejich výrobcům 
ukládá zákon povinnost zajistit ekologickou likvidaci „vysloužilců“. K jejímu fi nancování slouží takzvané recyklační 
poplatky, které jsou součástí ceny nových výrobků. Nezvyšujte tedy výdaje, které mají města a obce s likvidací směs-
ného odpadu: hradí je beztak z vašich peněz. Za spotřebič hozený do popelnice nebo postavený vedle ní můžete navíc 
dostat pokutu až 20 000 korun!

Rada třetí: Najděte správné místo! K legálnímu odkládání starých elektrozařízení slouží takzvaná místa zpětné-
ho odběru. Vytvářejí je města a obce, prodejci elektro nebo třeba servisy ve spolupráci s kolektivními systémy. To jsou 
partneři, jejichž prostřednictvím výrobci plní své zákonné povinnosti. Nejbližší takové místo vašemu bydlišti najdete 
na internetu (na stránkách největšího kolektivního systému ELEKTROWIN, který zajišťuje zpětný odběr elektrospo-
třebičů v celé České republice – www.elektrowin.cz). Poradí vám také na vašem obecním či městském úřadě. Samo-
zřejmostí už dnes je, že váš starý spotřebič odveze prodejce, který k vám domů dopraví nový.

Rada čtvrtá: Počkejte na mobilní svoz! Pokud to máte k nejbližšímu sběrnému místu daleko, počkejte, až vaše obec 
či město příště zorganizují mobilní svoz odpadu. Zákon stanoví, že je třeba to udělat minimálně dvakrát do roka. ELEK-
TROWIN například nabízí svazkům obcí a mikroregionům zdarma Putující kontejner, který je možné pro obec zajistit 
i nad rámec mobilních svozů. Stovky prodejen také vybavil speciálními sběrnými koši. Stejné koše mají k dispozici 
i školy, které se zapojily do ekologického projektu Ukliďme si svět!.

Rada pátá: Buďte na sebe hrdí! Pokud staré spotřebiče odkládáte jen do míst zpětného odběru, máte důvod k hr-
dosti. Přispíváte totiž významně k ochraně životního prostředí. Nejenže nevypouštíte do země olej a do vzduchu freo-
ny, ale také například šetříte elektrickou energii. Ze starých spotřebičů se totiž dá získat přes 80 % materiálů vhodných 
k dalšímu využití, většinou kovů. Jejich použití v hutích podle průzkumu, který nedávno zveřejnil ELEKTROWIN, 
zatím ušetřilo množství elektřiny, která by stačila obyvatelům třicetitisícového města na rok. Díky tomu se také pod-
statně snižují emise skleníkových plynů. 

POZVÁNKA
 FOLKOVÝ BUDÍK POŘÁDÁ K 650 LETŮM 

MĚSTA HORNÍ CEREKEV

 KONCERT

 HANY a PETRA ULRYCHOVÝCH s JAVORY

 Sobota 22. října 2011 v 19.00 hodin
 V KULTURNÍM DOMĚ V HORNÍ CEREKVI

Předprodej vstupenek: účtárna MěÚ Horní 
Cerekev, 

prodejna TABÁK u Rynárecké brány 
(vedle Sklepu), Doležal Pelhřimov s.r.o., prodejna 

ložisek Pelhřimov. Info: tel. 608 963 011.

 Za pořadatele zve Karel Koch

OZNÁMENÍ
Přijímáme děti do nově otevřené 

Mateřské školy SEDMIKRÁSKA

v Horní vsi

již od 2,5 let věku dítěte
provozní doba 6,30 – 16,00 hodin
nízká cena školného
kvalitní pedagogičtí pracovníci
koncepce vzdělání v souladu 
s Rámcově vzdělávacím programem
pro předškolní vzdělávání
individuální přístup k dítěti
nadstandardní aktivity 
nástup možný již od 1. 9. 2011

bližší informace na tel.: 565 391 253
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Nová Včelnice



70 let
Přibyl Miloslav

75 let
Ing. Doc. Ernst Miloslav, CSc.

80 let
Dohnalová Miloslava
Havránková Jaroslava

Košler Josef
Kroupa Josef

85 let
Zmeškalová Božena
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UDĚLÁTE SI ČAS?

HORNOCEREKVICKÝ ZPRAVODAJ, vydává MěÚ v Horní Cerekvi. Evidováno pod číslem RR/1028-95. Administrace: 
KD, Březinova 324, 394 03. Tel. 565 396 188 nebo 606 584 805, e-mail: kd@hornicerekev.cz. Vedoucí redakčního kolektivu 
Stanislav Novák. Za správnost příspěvků ručí autor. Žádná část textu HZ nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez výslov-
ného svolení vydavatele a autora. Vychází šestkrát ročně. Uzávěrka každého čísla je 10. den v každém lichém měsíci. Počet 
výtisků 800. Anonymy nebudou otištěny, uveřejněné příspěvky redakce nevrací. Tiskne Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o.

šTĚRBOVI
 oznamují zákazníkům, že přijímají objednávky na 

dušičkové zboží: věnečky, kytice, věnce a výplně košů
na tel. čísle 728 436 549 nebo 607 620 372

Věnečky se budou prodávat volně v OD Vichr.
Prodej a výdej objednaného zboží bude
u Štěrbů, Sportovní 332, Horní Cerekev

VZPOMÍNKA
Kdo v srdcích žije, neumírá...
Dne 15. srpna 2011 uplynulo 100 let 
od narození naší milované maminky 
a babičky, paní Heleny Vlčkové.
Za vzpomínku a modlitby děkuje rodina.

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI:
Dagmar Hrstková – Jiří Brixi 

Lucie Brožová – Martin Míchal
Helena Chovancová – Martin Ficek 

V sobotu 1. října 2011
100. VÝROČÍ OTEVŘENÍ ŠKOLY

- kulturní a společenský program
  v areálu školy

Začátek v 10.00 hodin
  společenský večer v kulturním domě

Začátek v 19.00 hodin

V pátek 14. října 2011
SVĚTÁCI

Divadelní spolek AJeTo! Počátky
Předprodej vstupenek od 3. 10.

na účtárně MěÚ, tel. 565 396 385
Začátek v 19.00 hodin  KD

V sobotu 15. října 2011
TANEČNÍ ZÁBAVA – DERBY ROCK

Začátek ve 21.00 hodin

V sobotu 22. října 2011
HANA a PETR ULRYCHOVI

Začátek v 19.00 hodin  KD
Informace na tel. 608 963 011 (p. Koch)

V sobotu 29. října 2011
TANEČNÍ ZÁBAVA – VIGO

Začátek ve 21.00 hodin  KD

V sobotu 5. listopadu 2011
TANEČNÍ ZÁBAVA – ROS3S

Začátek ve 21.00 hodin  KD

Ve čtvrtek 17. listopadu 2011
Pohádka „Trampoty čertíka Culínka“

Divadlo KAPSA  Andělská Hora
Začátek v 15.00 hodin  KD

V sobotu 19. listopadu 2011
Taneční zábava – PARKÁN
Začátek ve 21.00 hodin  KD   

V sobotu 26. listopadu 2011
CHUDÁK  HARPAGON
Divadelní společnost Josefa

DVOŘÁKA Praha
Předprodej vstupenek od 1. 11. 

na účtárně MěÚ, tel. 565 369 385
Začátek v 19.30 hodin  KD

-sn-

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVILI:

NARODIL SE: 
Josef Petrák

ROZLOUČILI SE S NÁMI: 
Cháb Zdeněk – 46 let

Bažantová Helena – 75 let
-MH-


